
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO 

 

N. 2 DEL 25-01-2022 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI ASSISTENZA HARDWARE E SOFTWARE SU 

SISTEMA DI RILEVAZIONE PRESENZE. CIG: ZBA350C4C0 

 

L’anno duemilaventidue addì venticinque del mese di gennaio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Premesso: 

• che la rilevazione delle presenze del personale di questo Ente avviene da diversi anni 

tramite un sistema informatizzato che prevede l'acquisizione dei dati, attraverso 

l'orologio marcatempo elettronico con terminale a badge magnetico ed elaborazione 

dei cartellini con il sistema Winrelax; 

• che il suddetto orologio è stato fornito dalla ditta Nuova Elscar di Falvo Vincenzo con 

sede a Catanzaro Lido, 88100- Via Nazionale, n. 2, p.iva 00785560798; 

• che risulta conveniente rivolgersi alla medesima ditta che ha fornito in precedenza il 

servizio in argomento, sia in termini economici, che relativamente alla possibilità di 

fruire di eventuali successivi interventi tecnici, trattandosi di apparecchiatura fornita 

dalla stessa; 

Considerato che la suddetta ditta, con nota pervenuta agli atti d’Ufficio prot. n. 178 

del 25/01/2022, si è dichiarata disponibile ad assicurare per l’anno 2022 la 

manutenzione del sistema per la rilevazione delle presenze per un costo di € 450,00 oltre 



 

 

 

 

IVA; 

 

Visto: 

• l’art. 1 comma 130 della legge n. 145/2018 che prevede l’innalzamento da 1.000 euro 

a 5.000 euro della deroga all’obbligo di utilizzo del MEPA e degli altri strumenti 

elettronici e mezzi di comunicazione elettronica di cui all’art. 40, comma 2 del d.lgs. 

n. 50/2016; 

• quanto disposto dall'art.1, co. 2, del D.L n. 76/2020, convertito in legge n. 120 del 

2020 e modificato con D.L 77/21 e ss.mm.ii., secondo cui, qualora la determina a 

contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 31 

dicembre 2021, in deroga all’art. 36, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 

n. 50, “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 secondo affidamento diretto per 

servizi e forniture di importo inferiore a 139.000,00 euro”; 

 

Ritenuta l’offerta della Nuova Elscar meritevole di accoglimento; 

 

Considerato che il servizio offerto dalla ditta Nuova Elscar consiste nell'intervento diretto 

dei tecnici sull'Hardware e sul Software installato presso il Comune e la delegazione, sia 

telefonicamente sia presso le sedi dell'Ente, ogni qualvolta si presenta un guasto e per un 

numero illimitato di operazioni; 

 

Atteso che l'assistenza è stata gestita anche negli altri anni precedenti in modo 

altamente professionale, assicurando un servizio continuo e necessario per il 

monitoraggio costante della presenza dei dipendenti; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., si è acquisito ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari il codice identificativo di gara (CIG) assegnato dall’Autorità di 

Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che, nel caso specifico, risulta 

essere il seguente: ZBA350C4C0; 

 

Considerato che al fine di garantire la funzionalità dei citati software ed Hadware, si 

rende necessario rinnovare il contratto alla ditta Nuova Elscar in quanto il servizio di 

manutenzione garantisce la messa a punto preventiva e il ripristino di tutte le condizioni 

di funzionamento primario dell'apparecchiatura nel più breve tempo possibile; 

 

Ritenuto, pertanto, dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa ai sensi 

dell'art.183, c.1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di affidare alla ditta Nuova Elscar di Falvo Vincenzo, con sede in Catanzaro Lido, il         

servizio di assistenza Hardware e Software per il sistema di rilevazione delle 

presenze del personale dipendente per il periodo 01/01/2022-31/12/2022 per 

complessive € 549,00; 

3. di impegnare la somma complessiva di € 549,00 iva inclusa sul cap. 118 del 

redigendo bilancio di previsione 2022 che presenta sufficiente disponibilità; 



 

 

 

 

4. di dare atto della regolarità e della correttezza del procedimento amministrativo ex 

art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

5. di dare atto che sulla presente determinazione si attesta la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000; 

6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio dell'Ente 

per quindici giorni consecutivi 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo 
       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 
 
 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione verrà pubblicata in data odierna sull' Albo Pretorio online e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

La Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 


